
15
0 

R
en

 Ty
pe

; O
 R

eq
E«

O
:G

00
03

37
72

6 
=,'

oc
ts

lO
:C

R
M

_-
|S

K 
D

ua
"x

-ID
:O

O
úC

O
O

O
O

O
ú3

Í7
7l

6 
BO

IO
:O

O
iA

«A
iA

O
B3

8i
rD

O
AC

^4
05

4?
r4

£2
^8

dC
 8

0N
\':

6L
 

■j
>'

--:
C

ZO
f>

C
y 1

 / (
i- 

Za
kI

D
: 1

36
42

*9
* D

oc
lD

.i 2
S5

5<
5-

V 
1 I

A:
2*

5\
 ,2

-2
36

37
32

69
 D

?7
g 

Q
U

IC
K 

«»
:i 1

st
 )

ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: 1295545311/LK 
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY 
ZE SÍTÍ NÍZKÉHO NAPĚTÍ (NN)

4"
Účastníci Smlouvy:

„OBCHODNÍK"
obchodní firma: ČEZ ESCO, a.s. 
sídlo: Praha, Duhová 1444/2, PSČ 140 00,
IČO: 03592880 
DIČ: CZ03592880
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20240 
licence na obchod s elektřinou: 141533688 
registrace OTE: 32029
bankovní spojení: 
zastoupená: 

[dále jen „Obchodník")

A

„ZÁKAZNÍK"
obchodní firma/název: Základní škola Turnov - Mašov, příspěvková organizace
bydliště/sídlo: U Školy 56, 511 01 Turnov 
IČO: 72742739
bankovní spojení: 
zastoupení/jednající za Zákazníka: Mgr. Renata Šulcová, ředitelka

[dále jen „Zákazník")

o° I. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny je uzavřena podle ust. § 50, odst. 2 zák. 6. 458/2000 Sb., 

energetický zákon, v platném zněni [dále jen „EZ") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
[dále jen „OZ"), v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na Obchodníka [dále jen „Smlouva"). Zákazník 
vyslovuje souhlas, aby Obchodník sjednal s příslušným provozovatelem distribuční soustavy (déle jen „PDS“] 
smlouvu o distribuci elektřiny do odběrného a přenosového místa Zákazníka a/nebo míst [dále jen „OM").

2. Předmětem Smlouvy je závazek Obchodníka dodávat Zákazníkovi elektřinu [dále také jen jako „komodita") v 
napěťové hladině NN ve sjednaném množství a výkonu a převzít odpovědnost za odchylku za Zákazníka [dále 
jen „dodávka elektřiny") a zajistit přenos, distribucí a systémové služby [dále jen „distribuce elektřiny") do 
OM a závazek Zákazníka odebrat v OM sjednané množství elektřiny podle Smlouvy a uhradit Obchodníkovi 
řádně a včas dohodnutou platbu-za dodávku elektřiny, regulovanou cenu za distribucí elektřiny a související 
služby v elektroenergetice.

3. Dodávka a odběr elektřiny a distribuce elektřiny se uskutečňuji z distribuční sítě příslušného PDS v souladu se 
„Smlouvou o připojení", kterou Zákazník uzavřel s PDS a v souladu s „Pravidly provozování distribuční soustavy" 
[dále jen „PPDS") a „Podmínkami distribuce elektřiny" [dále jen „PDE"), vydanými příslušným PDS.

4. Podmínky dodávky elektřiny a další vzájemná práva a povinnosti Účastníků Smlouvy jsou uvedena ve 
Všeobecných obchodních podmínkách dodávky [dále jen „VOPD”), vydanými Obchodníkem, které jsou 
dostupné na stránkách www.cezesco.cz; ujednání ve Smlouvě mají před ustanoveními VOPD přednost, pokud 
jsou s nimi v rozporu.

II. SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA
1. Specifikace OM je uvedena v příloze Smlouvy „Specifikace odběrných míst. časová a technická specifikace 

plnění".
2. Dojde-li vc smlouvě o připojení uzavřené k předmětnému OM ke změnč údajů uvedených v tomto článku, dojde
ČEZ ESCO, a.s. ^ strana 1

SKUPINA ČEZ

http://www.cezesco.cz


automaticky ke změně těchto údajů i ve Smlouvě. Zákazník, u jehož smlouvy o připojení k předmětnému OM u 
příslušného PDS došlo ke změně uvedených údajů, je povinen hlásit tuto změnu Obchodníkovi, a to nejpozději 
do tří (3) dnů, v případě, kdy tak neučiní, nese odpovědnost za náhradu škody vzniklé touto změnou 
Obchodníkovi. Zánik smlouvy o připojení, ani jeji změny uzavřené ve vztahu mezi Zákazníkem a PDS nemají vliv 
na platnost Smlouvy (resp. na Zákazníkovu povinnost odebrat sjednané množství komodity za cenových 
podmínek podle této Smlouvy a nutnost případného vypořádání kroků učiněných za účelem zajištění dodávek 
elektřiny pro Zákazníka) a případný Obchodníkův nárok na náhradu újmy vzniklé Zákazníkovým neodebráním 
elektřiny komodity podle této Smlouvy,

3. Pro případ předcházení stavu nouzo, stavu nouze a odstraňování následků stavu nouze v souladu s platnými 
právními předpisy se Zákazník zavazuje snížit svůj odběr dle vyhlášeného regulačního stupně a přijmout další 
opatření vyhlášená s ohledem na příslušné právní předpisy, zejm, EZ. Zařazení do regulačních stupňů provádí 
PDS: toto zařazení není uvedeno ve smlouvách, V případě, že na OM je hodnota hlavního jističe 200A a vyšší, je 
zákazník zařazen do regulačních stupňů následovně:

Základní údaje o jednotlivých regulačních stupních OM Zákazníka jsou uvedeny v připojené Příloze k této 
Smlouvě - „Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (2)". Bez ohledu na uvedené je 
rozhodné pro zařazení do regulačních stupňů rozhodnutí PDS s ohledem na příslušné právní předpisy.
Kontaktní údaje Zákazníka pro komunikaci v případě stavů nouze:
Jméno: 

lil. CENA, VYÚČTOVÁNÍ, ZÁLOHY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena za sdruženou službu dodávky se skládá z ceny za komoditu, ceny distribuce, ceny za služby operátora 

trhu a regulované platby, daně a poplatků podle příslušných předpisů. Cena za distribuci, za služby operátora 
trhu jakožto i další související služby jsou cenami regulovanými. Veškeré platby za související služby a distribuci, 
vycházejí z cen a principů výpočtu dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu (dále jen 
ERÚ).

2. Cena za komoditu je stanovena dle ceníku produktové řady Elektřina na 12 měsíců (SPOT). Zákazník se s 
ceníkem seznámil, stejně jako s principem stanovení ceny za služby obchodu a berema vědomí to, že ceny pro 
daný ceník se určují zpětně s ohledem na to, jak jsou zveřejňovány SPOT ceny, od nichž se ceny daného ceníku 
odvíjí způsobem uvedeným v příslušném ceníku, který je uveřejněn na www.cezesco.cz K okamžiku uzavřeni 
Smlouvy anebo zahájeni dodávek podle Smlouvy není a nemůže být tudíž známá konkrétní cena komodity, je 
však stanoven způsob jejího určení.

3. V případě změny právních předpisů, v jejímž důsledku dojde k regulaci maximální ceny za dodávku silové 
elektřiny, bude Obchodník postupovat v souladu s příslušnými právními předpisy a pokud se na Zákazníkův 
odběr podle Smlouvy uplatní takováto regulace, zohlední ji způsobem podle příslušných předpisů v Zákazníkově 
odběru na základě Smlouvy.

4. Distribuční sazba/y odběrného/ých místa je/jsou uvedena/y v připojené Příloze Smlouvy - "Specifikace 
odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (3)".

5. Obchodník provádí vyúčtováni dodávky elektřiny podle zásad uvedených ve VOPD,
6. Pro účely vyúčtování dodávky elektřiny, záloh a platebních a fakturačních podmínek se sjednává:

a) adresa pro zasílání faktur a dalších Podáni (tzv. „Zasílací adresa11): U Školy 56, 511 01 Turnov
b) forma úhrady záloh: Vlastní podnět _
c) forma úhrady faktur: Vlastni podnčl
d) splatnost faktur: 21. den od vystaveni dokladu
e) splatnost záloh: stanovena platebním kalendářem (rozpisem záloh) zasílaným Obchodníkem
f) počet záloh/faktur za zúčtovací období 11/1
g) Faktury za dodávanou komoditu a zálohové plány budou zasílány elektronicky ve formátu '.pdí na e-mail 

 Podmínky užití naleznete na www.cezesco.cz. Zákazník tímto souhlasí s 
elektronickou fakturací.

IV. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. V případě, že je Smlouva uzavřena pro více OM, je počátek 

zahájení dodávky uveden v příloze této Smlouvy „Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace 
plnění (1)".

2. Smlouva se opakovaně automaticky prodlužuje o 12 měsíců od pivního dne následujícího po uplynutí doby, na 
níž byla Smlouva uzavřena (resp. prodloužena, pokud již došlo dříve k prodloužení), v případě, že žádná ze 
Smluvních stran neprojeví svou vůli Smlouvu neprodloužit, Projev vůle neprodloužit Smlouvu, musí být druhé 
Smluvní straně doručen písemně nejdříve 2 měsíce, nejpozději však 1 měsíc před uplynutím doby, na niž byla

ČEZ ESCO, as. strana 2

http://www.cezesco.cz
http://www.cezesco.cz


Smlouva uzavřena.
3. Smlouva se pro příslušné období, na nějž je prodloužena, řídi ceníkem, který je platný a účinný pro produkt, 

který má Zákazník sjednán ve Smlouvě (nebo produkt, který produkt ze Smlouvy přímo nahrazuje).
4. Smluvní strany sjednávají, že Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti takto:

a) v případě, že Smlouva musí tíyt uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění této Smlouvy v registru smluv,

b) v případě, že Smlouva nemusí být uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu 
oběma Smluvními stranami.

Je-li Zákazník povinnou osobou dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o registru smluv, která nebyla založena za 
účelem uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu nebo za účelem výzkumu, vývoje 
nebo zkušebnictví, a zároveň se na Smlouvu nevztahuje žádná výjimka z povinností k uveřejnění podle § 3 
zákona o registru smluv, bude postupováno dle článku IV., odst. 4, písni, a) a Smlouva bude uveřejněna v 
registru smluv. Pro účely uveřejnění v registru smluv Smluvní strany navzájem prohlašují, že Smlouva obsahuje 
obchodní tajemství v ustanoveních Smlouvy definujících cenu a platební podmínky. Zákazník je povinen 
anonymizovat obchodní tajemství a další údaje, jejichž ochrana vyplývá z příslušných právních předpisů. 
Zákazník zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 ,dnů od uzavření Smlouvy, přičemž je povinen v metadatech uveřejňované 
Smlouvy uvést datovou schránku Obchodníka (rčdsviv). O uveřejněni v registru smluv bude Zákazník informovat 
Obchodníka bezodkladně zasláním potvrzeni, které obdržel z registru smluv, na e-mailovou adresu Obchodníka: 
registrsmi uv@cezesco.cz,

5. Smlouva může být ukončena podle zásad uvedených ve VOPD.

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ
1. Zahájení dodávek počíná k datu sjednanému ve Specifikaci odběrných míst, časová a technická specifikace 

plněni (1). V případě, že k tomuto datu nebude k OM Zákazníka u operátora trhu přiřazen Obchodník jako 
dodavatel, je dodávka zahájena dnem skutečného přiřazení Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu. 
Pokud dojde v procesu změny dodavatele k postupu dle § 51 odst. 4 EZ, je datum zahájení dodávky shodné s 
datem přiřazeni Obchodníka jako dodavatele u operátora trhu.

2. Zákazník zahájí včas a řádně odběr v OM dle této Smlouvy a zároveň nebude s ohledem na příslušné ustanovení 
VOPD smluvní stranou účinného smluvního vztahu pro období (byt i jen částečně) shodné s obdobím, na které 
jsou sjednány dodávky podle Smlouvy, s jiným dodavatelem komodity, na základě kterého je dodávána 
komodita do OM ve Smlouvě po celou dobu, na níž je Smlouva sjednána. V případě porušení jednoho z těchto 
závazků, je Obchodník oprávněn požadovat po Zákazníkovi smluvní pokutu za každé Zákazníkovo porušeni 
každého jednotlivého závazku ve výší, které se stanoví jako násobek 1.000 Kč a počtu měsíců (byť i jen 
započatých anebo nedokončených) od data porušení tohoto Zákazníkova závazku do sjednaného data 
ukončení Smlouvy. Nárok na smluvní pokutu nevylučuje nárok Obchodníka požadovat náhradu škody. Zákazník 
se veškeré sankce dle tohoto ustanovení zavazuje zaplatit bez zbytečného odkladu po výzvě od Obchodníka.

3. Obchodník a Zákazník sjednávají'možnost přechodu na jiný nákupní model v průběhu trvání této Smlouvy na 
základě předložené cenové nabídky Obchodníkem, která bude zohledňovat aktuální situaci na trhu v okamžiku 
předložení oceněni Obchodníkem. V případě, že se obě smluvní strany dohodnou na novém způsobu oceněni, 
bude tato změna upravena formou dodatku ke smlouvě.

VI, SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Účastníci Smlouvy prohlašují, že k přijeti této Smlouvy přistoupili po vzájemnóm, vážném, srozumitelném a 

určitém projednáni, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věcí a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle.
2. Smlouva může být měněna nobo doplňována písemnou (ormou, pokud se smluvní strany nedohodnou, že pro 

určité změny postačí telefonické, ústní nebo jiné oznámení Zákazníka Obchodníkovi, Ke změnám Smlouvy může 
docházet rovněž způsoby podle VOPD nebo příslušného ceníku Obchodníka.

3. Ujednání Smlouvy sjednaná po datu uzavření Smlouvy plně nahrazuji ujednáni sjednaná v předchozí smlouvě na 
dodávky totožné komodity nebo její část podle této Smlouvy týkající se OM.

4. Fyzická osoby, které Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. ,

ČEZ ESCO. H.s, strana 3

mailto:uv@cezesco.cz


5. Pokud je tato Smlouva vyhotovena v listinné podobě, Smluvní strany se dohodly, že je vyhotovena ve dvou (2) 
stejnopisech s platností originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. Pokud je Smlouva 
vyhotovena v elektronické podobě, počet stejnopisů není omezen.

6. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s VOPD, PDE a Ceníkem Obchodníka, 
platnými ke dni uzavření Smlouvy, rozumí jim a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich .změnami, se kterými bude 
seznámen v souladu s EZ a OZ.

7. Je-li Zákazník spotřebitelem ve smyslu ustanovení OZ, tak Obchodník a Zákazník sjednávají, že Zákazník v 
souladu s ustanovením § 1823 OZ žádá, aby poskytování služeb dle Smlouvy bylo zahájeno ještě před 
uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy dle tohoto článku Smlouvy.

8. Je-li Smlouva uzavírána prostředky umožňující komunikaci na dálku (distančním způsobem) nebo mimo
obchodní prostory Obchodníka, je Zákazník je-li spotřebitelem, oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů 
od zahájeni dodávky elektřiny. ^

9. Obchodník, v rámci respektováni jemu příslušející povinností dbát rovného přístupu k zákazníkům, a v souladu s 
ustanovením § 1740 odst. 3 OZ, předem vylučuje možnost přijeti smluvního návrhu s dodatkem nebo odchylkou 
učiněnými Zákazníkem.

10. Pokud vznikne Zákazníkovi nárok na změnu Smlouvy nebo uzavření jiné smlouvy na základě příslušných 
právních předpisů, sjednané množství komodity a cena dodávky komodity dle této Smlouvy jsou závazné i pro 
všechny tyto změny Smlouvy anebo nové smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně ve změně 
nebo nové smlouvě jinak. V případě nedodržení tohoto ujednání ze strany Zákazníka (zejména v důsledku 
odmítnutí uvedených podmínek Smlouvy pro nové smluvní vztahy) je Zákazník odpovědný Obchodníkovi za 
náhradu případně vzniklé újmy.

Přílohy
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (1-3) 
Všeobecné obchodní podmínky dodávky elektřiny

Datum uzavření smlouvy:

V Praze, dne 20.2.2023

ZA OBCHODNÍKA ZA ZÁKAZNÍKA

Základní škola Turnov - Mašov, příspěvková 
organizaceCEZ ESCO, a.s.

Podpis

ČEZ EvSCO. H.s. strana 4



CEZ ESCO

CkfU'n- r

VŠEOBECNÉ 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

DODÁVKY ELEKTŘINY
účinné od 1. srpna 2021

I. úvodní ustanovení

1.1. lyto Všeobecné obchodiv podmínky dodávky siaklrny (.VCi-'D"; unraai-i
smluvní vztahy př dodávce elektřiny 70 šiti věto* vysokého •'•ooó,: {VVNl. 
vysokého naoé.i (VK) a nízkého napiti (NN) držitelem license na oocoori 
s elektřinou - obenodni společnosti čr7 FSCQ, a.s., so sídlem *Vaha A. 
Duhové \AA - 2. PSČ HO 00. IČO: 03592880. DIČ CZ03592880. 
zaosaoou v oochcdnim rejsFiku Mostského soudu v sois.
zn. 13 202-0 ..Obchodník'] - a odběru oloktnny zákíumikom (..Zákazník' |. 
Společné označeni pto Obchodníka a Zákazníka je „Smluvní strany', 
jednotlivé se používá lož ..Smluvní sthana".

1.2. VOPD vydané ve smyslu ustanovení § 1751 zákona č. 89/2012 So., 
občansky zékodk j.OZ'l ooercboéji upravuji další vzájemná práva 
?. povinností Smluv nich stran, obecné upravená zákonem í. -158/2000 So., 
o podminkócli podnikán a o výkonu státní správy v energetických 
cd/étvrch a o zrněné některých zákonu {energetický zákon), ve z-'éní 
pozdějších předpisů i,.EZ"j. a příslušným souvisejícími právními iZedoiav. 
cenovými ■•'ozhodruťmi n technickými normám .

1.3. VOPD jSOu přílohou a ceciilncu součástí smlouvy (uzavřené mezi Smluvními 
stranami) k realizaci obchodu s elektřinou zejména v režimu převzetí 
odpovědnosti za odchylku, pokuc není ve Smlouvě Ujednáno ji^ak, oddle 
příslušných právu ch předpisů, o to:
a; smlouvy o sd- .ženvc i službách dodávky elektřiny | Smlouva" nebo 

„Smlouva o sotužimýc" élužbácli";, 
í>) smlou ry o dodávce etektřiity 1..Smlouva" |.

l/l. Ustanovow ve Smlouvo -naj" přoo ustanoveními VOPD přednost, poklici 
;sou s n rni v rozporu.

1.5. Uzavřením Smlouvy c sdružených službách Zákazník výslovně vy adřuo 
souhlas s tím, že za né. Obcnotlník uzavře $ příslušným Provozovatelem 
distribuční soustavy („^PSY smlouvu zahrnující dopravu elektřiny 
{Smlouva o distribuci elektřiny:, pokud $i tuto smlouvu ne..zavírá Zákazivk 
samostatné; a s poskytnuiirn potřebných osobních a kontaktních údajů 
ZákazniKa m ťmto účolem PDS. Zákazník zároveň znnem Obchodníka 
/ potřebném rozsahu a poskytne inu poli tíhnou součr nost * proveden' 
□aifobnýcli úkonů. Obchodník jo oprávněn převést teto právo na lhal 
osobu, i v takovém o'íoaoě však vůči Zákazníkovi roset sám odpovědnost 
za uzavřeni takové smlouvy.

1.8. Pro trčely V0-°D a Smlouvy jsou používány odborné pojmy a '.enrtoólog a 
v soulaou s HZ, jeho prováděcími předpisy a souvisejícími prá n r;i přodp sy 
{cenovými rozhodnul!mi tnerpeiického regulačního urnou ;.žRU), 
’eci'irckymi normami aódd.}. Pra účely VOPD ses elektřina u/načuje 
též jen jako komodita.

I. 7. V připadá, že se v těchto VOPD nebo přímo .e Smlouvě hovoří o Smtoti/ě
éi Smlouvě o sdvžonyca službách, rozumí so tin* Smlouva .'četná 
těchto VOPD, ledaže je výslovné uvedeno neoo je z kontesu. zřejmé, 
žo se má jednat pouze o Smlouvu‘bez VOPDi.

II. DOÍ3ACI PODMÍNKY

2.1. Dodávka \i odběr) elektřiny so uskutečňuje potilo ixxlminox Smlouvu 
rádně, včas a vsoulaou s potřeosmi Zákazníka dle putirŤiek sjednaných 
s Obcnuu nikom. a tu tak aby nedošle k překročen' hodnoty rezervovaného 
příkoru sjeclnanéro Zška/níkem s příslušným PDS. k jenož dsb buč oj 
s:ti je/jsou pHpoleoo.'př pojeno odběrně odběrná místo/miste OV| 
Zákazníka podle ..Smlouvy o připojen " uza.řené dle půslnšnych o-áv^ích 
předpisů a v souladu s ,.Providly provokováni distribuční soustavy' |. DPDS"| 
a . Pod-n nke.mi bistrinuoo elektřiny j..:>DL"j, vydanými příslušným PDS. 
Výslovné se konsUuuje. že ex sto-ce a liváni Smlouvy a Smlouvy o připoje n 
nejsou vzájemně podmíněny a záoixem či změnou jedné z těchto smluv 
druha smlouvu no/orvky. PHDS li PDF jsou k dispQ/;ci na webových 
stránkách prslu-Whc PDS.

2.2. Dhonodoik je orvne*':
a] sj.ecmanč množství uooávky edoěu.) clektňny dodat oo UM Zákaz* i-ia 

stanrveného/stnnove^ých vn Smlouvě v čase tito ..Oasové a technické 
snoeiíikacft plněni', stanovém? .o Smlouvo, a v kvalitě dané p;-slušnými 
právními předpisy.

h) zajisti', přeccoé p av a povinnosti k dodané elektřině Zákazníkovi, prostý 
jakýchkoli prav tře*č osob. do CM čile Smlouvy; UM jso„. zároveň 
předávacími místy .o smyslu příslušného právního předpisu;

<:} převzít za Zákazníka odpověctoos! za cdchylku . tožirnu píenéscni 
odpovědnosti za odcliylku poesie příslušných .travních předpisů: 
tálo povnnosl Ohcnorlniks nezavazuje, ookud by Zákazník nesplní 
iXiVinnosI dle usUjhdvon: ods:. 2.3 osm. a) VOPD noho pokud 
t>> v odběrnoin místě Zákazníka bylo připojeno i zařizorv třnť osoby 
něho výrobna elektřiny bez nřo-lfiovári Ohooodníkasohledem na další 
ustanoveni tóehlo VOPD a olaaiycn právivuh předoisu:

d) převzít za Zakazníka odpovědnost za cochylku způsobenou vy robenou 
elektřinou v OM. knm dodává elektřinu, ve kterém |fi dle Sutou vy 
o připojeni píinojona výrobna, za podmínek, hi je o tomto Zákazníkem 
níonnovan a zároveň Zákazník dodává olsktřinu vyrobenou ve výrobně 

v tomto OM do distribuční soustavy, poklic odocvédnosl za odchylku 
nepřevzala Feli osoba. Zákazníkem vyrobená a do distribuční 
soustavy PDS dodaná elektřina se v tomto pnpaclě nepovažuje 
za neoprávněnou dodávku elektřiny, ale za onc-ylku. j©-l= dodávána 
v souladu s právními předpisy a Smlou/cu o připojeni. To neplatí, 
pokud Zákazník porušuje jiovinnos: -ebýt v Uobň ti ván i Smlouvy 
.vnluvni stranou úcnnéhp. smluvniro vztah-., s jiným dodavatelem, 
pudle kterého by měla by. v době platnost Smlouvy dodávaná elektřina 
do OM uvedeného ve Smlouvá, ookud Zákazníkovi přísluší podpora 
elektřiny z podporovaných /drnů enuiyie dle zvlástniho právního 
předpisu a zvolil podporu -omrou výkupních cen: pokud je Zákazník 
smluvní stranou účinného smluvního .ztánu s jiným účastníkem trhu 
s elektřinou, podle nó*’ož by rnélp dooná/et k dodávce elektřiny / OM, 
a jedná se o výrobnu, jez má^pyislrpvanú zvlášf mistn pro clorlávku 
elektřin) a zvlášť místo oro onbšr etektňry.

7.3. Záka/rík jo povinen:

a) / důvodu přeneseni odpovědnosti za odchylko na Obchodnika podlo 
usttinoveni otisk 2.2 ni.vn. o) VO°D - s ooukážem na příslušné právní 
předoisy - nebýt no dobu účinnost; Smlouvy účaslníkem smluvního 
vztahu s jiným obchooni«em s elektřinou (dodavatelem) dodávajícím 
elektřinu do OM; Zákazník br-jre na vědom", žo porušeni toto povinnosti 
je podstatným porušením Srrlcuv);

oj sjednané množství odběru (dodávky) triek': i”? od Obchodníka odebral 
a zaplatit, lodaze se s nim dohodne jinak:

c) sjednal s Obchodníkem v to-Třneeh .vedených ve Smlouvě řáclné 
a ,čas množství a časo*.ý piúlnéh : ul>ěr.. elektřiny, a lo vóemé 
hodnot regulačních stupňů flzv. odběrový diagram}- a sjednané údaje 
(hodnoty) plnit: sjednáni odběrového ciagranui nerná vliv nn závazek 
podle písmene bi tohoto odstavce;

d) při ooběiu elektřiny podle Srrlcuvy respektovat PPDS a PDF vydané 
příslušným PDS;

=h říci: se při odběru eleklřriy ^txJte Smlouvy pokyn', technického 
dis|3očinku jircvozovatele píenoswé soustavy nebo přfelušnéíio PDS 
pr; čínnostecli bezprostředné zamezujících stavu nouze, při stavech 
nouze a oři likv oacs následků stavů nouze ocdle ustanoveni £Z 
a příslušných provůděcch ořeupisO. jakož v dalších případech 
stanovených v F7;

0 v pftpadé. že ZákazniK oežaduje oodávku elektřiny osvobozenou 
od dané / dektřny a je otžiletem jHivolen' < **;inyli elektřiny csvobožene 
Od daně či jiného obdubnéhe titulu, tak jak stanovuje příslušný právní 
předpis, musí tuto skuiečncs: Oochcctoikoa vé^o^orlným způsobem 
doložit. Poku’.l Uk ueuůfT, .ey-OLchodnik oo»avnóh účtová: cenu 
neosvobožonoi; od dané z elektřiny n 7ák?»znik jc povinen tuto cenu 
zaplatí;. Pokud Zákazník takto np.bytou nlekrříru osvobozenou od daně 
/ elektřiny nebo ibj čas: wm p-ů jiné účely, ne/ stanoví příslušný právní 
předpis pro její osvobozeni, phor-utoé runhucio oloktř nu bez daně z jiného 
důvodu, je nevnen Inko ndeoianou elektřinu příslušnému sp*ávo* 
daně přiznat a zaplatit daň stanovenou ořislušoým právním předpisem 
(resp. postupoval způsooom stanoveným i intc právním předpisem);

g) v 1'řipadě, že Zákazník pozbude rpmv^ěni nabývat elfiklfinu 
osvobc/onau ac daru? z ejektnoy připadni’ dejoe-ť k joho /měně, mu:-;-' 
tuto skutečnost Ot)cnodn:ko'/i líŽirodtoně písemně oznámit zpiisoham 
dl= VOPD. Zákaznik onpovioá Otx^'iodnikovi /a jakékoli, poiušen- 
povinnosti stanovené právníni ořeopisy v souvislosti s nabytím 
rt užitím elektřiny osvobozeně oo daně. Zákazník uhradí Oťxtnodníkovi 
škodu vzniklou pomšenínvp* slušného niávn?ho přetípíšu ze strany 
Zakazníka. prav-ojičtoo daňové povinnost v souvislosti s dodávkou 
elektřiny, a neobeznámením Obchodníka o svém bc/byk nebo zrněné 
oprávněn1 nabývat elektřin., osvobozenou oddaně:

www.cezesco.cz i

http://www.cezesco.cz


h; v případě, že e ’’a OM připojena výrobna elektřiny. informovat o této 
skutečnosti Oochcdiýtka a uvést, zda jsou splněny všechny podmínky 
dle odst. 2.2 oísm. d) VOFD.

2.-’. Dodávka elektřiny .e splněna přechodem alektfřtiy 2 příslušné ckstnbuor1 

soustavy přes měřici zařízen? do OM Zákazníka s předávacích místech 
dohodnutých ve Smlouvě.

2.5. Měřen; nodá.ftk elektřiny, včetoé vyhodnocován’ a předáváni výsledku 
měřen' a dalších nezbytných informací pro vyúčtování dodávky elekti n>, 
je zaj šfováno příslušným PDS ponte příslušného právního předpis...

2.0. Zákazník so zavazu -o postupovat Uik, aby byla po cslcu donu trváni Smlouvy 
umožněna dodávko elcKtnny Obchodníkem v souladu s podmínkami 
Smlouvy' a zejména v rozsahu sjednaném ve Smlouvě. Pok^d by došlo 
k jakékoliv faktické zrněné (nopř. ohledně jcjjp připojeni k distribuční 
robo oténosovó soustavě, resp. v johu smlouvě anebo smlouvách 
o připojení}, zava/ujo se internoval Obchodníka bez zbytečného ooklacu 
o této ztréně a k výzvě Obchod nik a, učiněné v rtebó trváni Smlouvy, 
uzavřít do jednoho týdne nu doručeni teto výzvy dodatek ku Smlouvě, 
kle-ým dojde v návaznosti na nastale zmény k lakově úpravě Smlouvy, 
jež umožni úplnou realizaci dodavek elektřiny v souladu se Smlouvou. 
Změna ve způsobu dodávky elektřiny Zákazníkovi (změna OM neon jex> 
osla. vnoření do lokální distribuční soustavy či její zánik, moření výrobny 
do odběrného místa, změna ves smlouvě o připojeni aporl.) nezbav; ijo 
Zákazníka jeho závazků plynoucích za Smlouvy ^představuje pouze důvod 
k úpravě Smlouvy spočívající v jejím uvedeni do soulade se skutečnosti 
íoeze změny oojemu oodá.ané elektřiny a sjednané ceny). Pru vyloučeni 
všec " pochybností se stanov', že faktickou změnou ísou enápény změny 
technického rázu. nikoliv změny okolností, které nohou r- it vl v na poměr 
hodnot vzájemných plněni ve smyslu ustanoveni § 1765 CZ. Obě Smluvní 
strany proto na sebe íye ima í nebezpečí zrněny okolnosti.

2.7. Zákazník se za/nzuje dockžovat opatřeni přijímaná pň předcházeni stavu 
nouze, ve stavu nouze a při odstraňováni následků stavu nouze, uvedená 
ve Smlouvě a PPDS, a pokuo nejsou vo Smlouvě ani ppdS uvedena, 
rozumí so těmito opatřeními dodržování pokynú-stanovsných PDS a jeho 
dispečinkem.

Ill PŘERUŠENI A UKONČENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY, 
ODSTOUPENI OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY

3.1. V případě ritíaprávnóntího odběru elektřiny potilo ustanoveni § 5- F7 
ma Obchodník podle ustanoveni § 30 F7 právo přerušit nebo ukončit 
dodávku elektřiny Zákazníkovi; ukončeni dodávky elektřiny Obcodrťk 
provede odstoupením cd Smlouvy. Přerušeni dodavky elektřiny nebí) 
ukončení dodávky je Obchodník oprávněn pxifósi ve vztahu k ,-icu OM 
Zákazníka, dcdává-li 00 nich oleklřinu na základě Smlouvy, ledaže l/o 
u čil, u kterého / OV cochá/i noho drchá/elo k neoprávněnému odběru. 
V takovém pílpactó kurto dodávka píoíušoria nebo ukončena pouze v lom 
místě, ve kterém k neoprávněnému odběru rioohá/i ^eno docházelo.

3.2. Každá ze smluvních stran jc oprávněna odstoupil od Smlouvy v příoadcch 
stanovených v právních předpisech neíK) ve Smlouvě .'včetně těcnto 
VOPD). zejména •. pepado joiiito podstatného porušeni druhou Spiluvni 
stranou.

3.3. Za podstatné porušen’ Smlouvy ze stinný Zákazníka so považuje zejména: 
a; omdlen se zaplacením jakéhokoliv peněžitého závazku vůči

Obchodníkovi, zejména zálohy (vyplývající přece .sin' z oznámeni 
o záloze, zálohové Faktury, předpisu, rasp, rozpisu zálon). Faktury, 
platby na základě otelebního kalendáře, úroku z prodlení, smluvní 
pokuty nebo jiného poplatku, nebo vůči kterákoliv společnost ovládané 
(přímo či nepřímo; zo stery ÓEZ. a. s. {IČO: 45274649. sídlem Praha 4. 
Duhová 2/144-1, DSÓ 140 33. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spis. zn. R !S81). které je delší než U dnu 
oo upom nce u zaplacení:

b) upakujid s« prodlení oři placení záloh, Iaffltu /a dodávku elektřiny 
neoo /?. oisirrbučiV služný cooávky eteklíiny (včstné calš/ch platoy/ 
plateb ponla cenového rozhodnuti LRÚ;, smkivni/cn pokoly/pckut, 
úroKu/úrokťi z prodlen' nebo škody, škod p, tzv. náhrady/nahrao. 

e) stuaco- key Obchodníkovi vznikne škoda Zákazníkovým porušeni n 
Smlo.A-y:

d) jíně oiíoady ponsialnóho pni ušení jxivtennsti stanovené ve Smlouvo 
nebo ve VCPD.

Zft pnnstatné oofuáen: povinností Smlouvy za sírany Ohohartéika 
sa považuje zejména: ■*"

a; oezdůvodce ukončeni dodávky elektřiny;
b) oezdúvodnó nonoskytováni nebo nezajištění ciistiihucruch služeb 

/ důvneu na strádá Obchodníka. je-li mu/r Smluvními stranami u/avténa 
Smlouva o Sdružených službách:

c: procitem' se znolacemm jakéhokoliv peněžitého zavazku vůči 
Zakozn kovi. Kleté je delší než 14 dnť. po výzvě (upomínce) k zaolacem. 

d) tec* případy ocdstatneiio oorušen povinnost stanovené vc Smlou /ó 
nebo .•£ vyPD.

3.5. Kažoá Smluvní strana je dále oprávněna od SmfŠnvy odstoupl, .e-l vyoáco 
•ozhodmiii o úpadku druhé Smlu-.n strany nebo byl nsolvern’mi návrh

vůči druhé Smluvní straně zamítnut prc nedostatek majetku, a to kdykoliv 
a s okamžitý 11 účinky; aplikace ustanoveni § 253 cdst. 2 zákona 
ft. 182/2006 Sb.. o úpadku a 2púsooeeh jeho řešení (innolvenftni zákon), 
.■e znění pozdějších předpisů, se vylučme.
Odstoupeni jer účinné dnem doručen' písemného oznámeni odstupující 
Smluvili strany o odstoupení drimé Smluvní straně fce.00 pozdějším 
oznámeným di|im po doručeni písemného oznámeni odstupující Smluvní 
sírany druhá Smluvil šírané o odstoupeni. Obchodník oznámí platné 
odstoupeni od Smlouvy současné OTE a příslušnému PDS.

3./. Jo-li Smlouva uzavřena na dobu neurčitou, může ji jednostranně písemné 
.ypovédót každá ze Smluvních stran s výpovědní Ihútcu v trvaní tn měsíců 
cd prvého kalendářního ona měšce následuj'cílíc 00 měsíci, v němž byla 
.ý|X)vá(f doručena druhé Smluvní straně.

3.3. Smlouvu múzo byt ukončenu take vzájemnou písemnou dohodou 
Smluvních stran.

3.9. Zákazník v postaveni spotřebitelů; který uzavřu Smlouvu distančním 
způsobem neoo mimo pochodní prostory Obchodníka, může 
od Smlouvy odstoupit ve Ihúiě Cimácá dnů ode dne jejího uzavřeni. 
K odsloupr-ni rnů/o využil lorrr»ulař, který \cs k dispozici na sliánkách 
www.ce/esc0.c2 "ormularc o na kontaktních místech Obcřiodnikg. 
Pokud je tímto způsobem Smlouvo uzavřena při zrněno dodavatele, má 
právo Smlouvu bez sankce vypovědět do patnáctého dnu po zahájeni 
dodávky elektřiny. Výpovědní dona Činí patnáct dnů a začne bftžej 
prvním dnem měsíce následujícího 00 doručeni výpovědi. Již odehranou 
elektřinu a související služný je Zákazník povinen uhradil,

IV. JEDNOSTRANNÁ 2MÉNA SMLOUVY
4.1. Obchodník je oprávněn jednostranně ménit Smlouvu a VOPD, zejména 

zvýšit cenu, změnit ceník a výš- ooolatkú, formu a výši smluviťoh sankci, 
změnit způsoby Komunikace se Zákazníkem a provést jiné změny 
. návaznosti na změnu právních předpisů, nebo .e-l? 10 nutné nebo vhodné 
.zhledem ke zrněné tricích podmínek nebo v zájm.. zlepšeni kvality 
po-skylovanýcl 1 služeb.

4.3. Obct HKlnik oznamuje zvýšen: con anabo/ir-óih. j ných smluvnicb. podmínek 
pudle ustanoveni § t1<a odst. 5 F7 uveřejněním na vyebových stránkách. 
www.co7osco.cz. Obchodník oznámí ZáKOzríkovi v postavěni spotřebitele 
tyto změny pfeoínne způsoben cle ustenoveni VOPD o komunikaci mezi 
SmluviTmi simnamí.

4.3. Zákazník může v lakovém případě odstoupit od Smlouvy za podmínek 
ponte § 11a odsl. 5 a 6LZ, tj. pokud Obchodník změnu oznámí Zákazníkovi 
alespoň 1 řičet drní před jej" účinnosti, má Zákazník právo ort Smlouvy 

(isloupil nejpo/děi dosm dnů přede dnem účinnosti zrněn, jnak 
do 3 měsíců 00 oaia /výšeni eony reoo zrn ony jiných smluvních podmínek. 
Odstoupení od Smlouvy jo úč.noe < poslednímu dn. kalendářního měsíce, 
vc Uterem bylo Obchodníkovi dorur-ono. nourciji 7Aka7mk pc-7dójši den 
účinností odstoupení. Právo na odstoupeni od Smlouvy navzniká v prpaoó 
z-ýšftiii regulované složky ceny, clan: a pnplalxii, a oáte v připadá zírány 
jinýcn smluvních podmínek . rezoylném rozsah., z důvodu zajištěni 
souladu s oheoné závaznými o*ávnim ivedpisem.

V. POPLATKY
5.1. 7a poručeni Smlouvy Zákazníkem anebo za některé pravidelné 11 nimořaoné 

úkony náloži Obchodníkův, poplatky dle tohoto článku VOPD, případné dle 
příslušného ujednáni či ceníku Smlouvy. Obchodník jo nezávisle na tomto 
článku oprávněn v souladu s oteklým: právním, předpisy účtovat 1 další 
poplatky (zprostředkovaná za PDS).

5.2. V případě, že Zákazník onde potřeboval písemné potvrzeni, například 
o bezdlužnosli, výpis zo zákaznického u :u či jiné mimořádné pot v zení 
nebe kd\> budu požadovat /asUSn ořcplutku pešlovni poukázkou, 
jo Obdiounik oprávněn účtoval poplatek Cl Kč za náklady spOienó 
s přípravou požadavku a poštovným.

5.3. 7a doporučenou upomínku s výzvo^ < uhraoó jukekclk splatné platby 
jo Ob vuxiník oprav-óri Zákaz iKov: účtovat poplatek ve výši 240 Kč. 
Fokiirt Zákazník ví, že restinne včas zaplní t. kontaktuje Obchodníka ještě 
před termínem splatnosti I aktiry ft- zálohy za účelem nalezeni společného 
řešení léto situace,

5.4. Neuhradí-li Zákazník po ukončeni 'Smlík.vy jakoukoliv splatnou pohledávku. 
,<: Obchodník oja-ávnén účtoval ZáKazniKovi jednoiá/ový poplatek vo výši 
500 Kč plus 16 % / dlužné čáslky. Poplatek slouží ko Kryli cash ná-<|adú 
oji .ymciháni.

5.5. Všechny poplatky a Komrotnč yvcocnými částkami výše jsou uvedeny 
■/čelně daně z p dané nodnuty [„DPH"] ve vyš 21 % ? dané částky, pokud 
DPH podléhají. Př změně sazby DPH p'způsobí Obonortník výši poplatků 
nedle aktuální .-vše DPH.

f.C. v situacích. Kdy dejrto k zahájen ofenišsni dodávky elektřiny 
dn Zákazníkova OM nebo k jt.írni přerušen1 či obnoveni dodávky nebo 
..končení dodávky, se Zákazník zavazuje umartií poplatky spojené 
s těmito úkony vo výši stanovené mávám přccroisy. případně ceniken' 
př slušného POS.

www.cezesco.cz 2

http://www.ce/esc0.c2
http://www.co7osco.cz
http://www.cezesco.cz


w
w

w
.cezesco.cz

http://www.cezesco.cz


X, PŘEDCHÁZENI škodám, náhrada škody

10.1. Smluvn síiany jsou seznáme'1) s okolnostmi a možnými dopsciy znásobenými 
nerotovanou mezi výrobců a spotřebou eleklřiry v elektrizační sousla.é 
česke reouoliky; nřeoevším se jedni o škody loúsoheré jýpartkem 
zásobován elektnnou. ohroženi životů a š-cudy na majetku tyzckých 
a pravmckych oso o.

•0.2. Smluvní strany jsou povinny .ónovat pozornost předcházen šketíAm. 
a to zojmona uhoní ganerálr*' prevence vzniku škod vc smyslu ustanoveni 
§ 2900 OZ. Smluvní strana, Která porušuje svou povnnes: nebo která 
s ;y hlénmr.im ko všem okolnostem ma vědě! nobo mohla vedót, 70 poruší 
svou oodnnost vyplývajíc* 70 smlouvy, je povinna oznámit druhé Smluvní 
straně povřthu překážky, která ;■ braní, bude bránit nebo může bránit v plněni 
pov nnosti. a informovat ji o nvězných důsledcích; takové oznámeni musí 
oýt potísno oo? zbytečného odkladu pote. co se povinná Smluviv strana 
o překážce dozvěděla nobo při náležité poo nlohla dozvědět. Ustanoveni 
o nehradě škody se Kjjf ustanovením § 2894 a násL 07.

'0.3. 8mliMU strany S' jsou vzájemně povinny uhradit vzniklé škody d|o Smlouvy. 
Smluvní siiana, která poruší svou rxwinnosi podle Smlouvy, je odpovědna 
di uhé Smluvní straně za vzniklou škodu podle příslušných ustanoveni právních 
přezipsú, Skutečné vzniklá škoda při neoprávněném odběru naho nedávné 
elektřiny se stanovuje nn základě změřených nebo jinak prokazatelné jištěných 
A; lajťi o neoprávněném odběru nebi> dodávce elektř-ny; v prdech, kdy nebe 
zjistit skutečné vzm-slco škodu způsobenou neoprávněnýmodborem elektřiny 
zákazníkem neoo neoprávněnou dodávkou eleteěny Obchodníkem. se její 
výše stanoví peele příslušných právníci 1 předpisů.

'0.-. Každá ze Smluvních stran je zbavena odpovědnosti za částečné r,ebo 
úplné neolnérií oovinnosli daných Smlouvou za podmínek \yplývajicie" 
z LZ (zejiréna z ustanoveni § -25 očist. 3., prsní, c) a dj E2j. Smluvní strana 
so zprosti pevínnosé k náhradě škody z porušeni smluvní povnnosti, 
ofokážtí-l, žo |i ve sphěni povinnosti vyplývající ze Smlouvy dočasně noho 
trvalo zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka 
. zrn klá nezávsle na jetí vůli. Překážka vzniklá z osobních poměřil poruširici 
Smluvní slrarry nebo vzn kla až. v době, kdy byla Smluvní strana s plněním 
smluvené povinnosti v modleni, ani překážka, Měrou byla Srrk.vní strana 
ocdle smlouvy povinna překonat. ;i však povinnost; k náhradě nezprostí. 
O v/mku překážky a o jejich bližších okolnostech uvědomí SrnLviv strana 
odvolávající se ca tuto překážku neprodleně duhou Smluvní síranu 
elfixí'o nickou pošlou. Zpráva mus být neprodlené potvrzena doporučeným 
dopisem. Za nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, Která nastala 
po uzavřeni Smlouvy nezávisle na vůl kterékoli Smluvní strany, se považuji 
zejména živelná pohroma {zemětřesení, záplavy apod.), povodeň, válka, 
revoluce, teroristická akce, sabotáž, blokáda, stávka, epidemie, havárie 
zařízeni sloužících pro distribuci a dodávku elektřiny' a jhe případy omezeni 
či přerušeni noriávky elektřiny provozovatelem distribuční soustavy podle § 
25 onsl. 3). pism. c) EZ. Pr postupu Obchodníka podle ustanoven. § 30 
odst. I), pism. dj LZ nevzniká právo na náhradu Škody, ani ušlého zisku 
a Zákazník o povinen unrad.t Obchodníkovi náklady soojené se zjišťováním 
neoprávněného onběr.. a s přerušením nebo obnovením dodávky.

10.5. Ujednáním o smluvní pokutě nem csolčen nárok m nahrnou škcay. včetně 
škody převyšující smluvní pokutu,

XI. REKLAMACE
11.1. ZjislMi klemxol ze Smluvních střen nesoulad jednání druhé Smluvní strany 

s xijecinárírr ,c Smlouvě, chyby nebo omyly při vyúčtováni plateb podle 
Smlouvy, vznikle např. neso-ávnou funkci nebo nesprávným ccíečtom 
měkčího zařízen;, použitím nesijiávnó kcnstanly(nasobiteloj měřicího za*:zer 11 

oo'oti sk.. točně techn cky r ožně konstantě, použitím nesprávné cer,j, (sazby) 
silové elektřiny nebo ceny (sazby) za distiibučni služby, jxrčetr -ebo lískovou 
chybou ,e vyúčtován', nevedením zaplacených přeplatků aíp.. maj Smluvní 
strany náiok na vznesen' reklamace, příp, na vzájemné vypořádání.

ti.2. V případě vzn:<u sanace předpokládající vzájemné vypořádán' podle 
ustanoven" cost, 51.1 předá vyzývající Smluwn stmna druhé Smluvní 
sir,-re písemnou výzvu k odstranění zjištěného stavu a k jeho nápravě 
(tzv. reklamace). Písemná reklamace bude obsahovat zejména: 
a) identifikaci vyzý-.ajct Smluv' struny a dotčeného OM: 
b> icenlifikočni údaje reklamované Faktury včetně .’anybiteho symoolu 

0000 zjištěného stavu;
c) přesný popis reklamované skutečnosti a odůvodněni reklamace, 

včetně oňoaoné dokumentace, a další důležité skutečnosti rozhodná 
pro nesouzen' 'aklamace;

ct - pnop s Rnii rvnř strany nebo oprávněného zástupce.
n.3. Pokud Zákazník dodrž veškero výše u/odenc náležitost (kmm písemné 

formy). -nůž© pro rcktomaci též vypr.it Obchodníkovu zákaznickou linku 
371 10' 101. formulář na stránkách vyww.cuzesco.ciz/rokleniace nebe 
odeslat reklumac poštou na ad-csu ČfřZ ESCO. a.s.. Gufoe^orow-a 25/ .7‘9. 
PoC 32G CO Plzeň. Zákazník jo reklamaci povinen uplatnil ocz royročnéi e 
odkladu.

11.4. V pKoadě Zákazníka v ix>staveni podnikatele platí, že reklamace je podřena 
piii'cipu končen:1 ace, lo znamená, že skutečnosti a uoklauy, které '•ot rudou

vyzývající Smluvní stranou uveden* v písemné reklamaci, nemohou být 
později rozšiřovány nebo nové uplatňovány, ledaže se jedná o skutečnosti 
a doklady, které vyzývajíc Smluvní suana neměla a nemohla mil při realizaci 
reklamace k dispozici.

11.5. Reklamace nemá coklaoný úč.nek solidnost vyúčtovaných plateb.
11.G. Zákazník je oorjví’é"í oisemné reklamo .rot přudois záloh nebo platební 

kalendář na příslušně období z důvodů jejich nepřiměřenosti, a to nejpozdéii 
do ?6. dne kalen Jamiíio měš ce predci'arejic’ho období, na které jo zólolui 
předej^;dna, pokud se reconoone s Obcliodnikern jiitók.

ti./. Smluvní straiia, u Ktoró druhá Smluvní strana podala rokiamaci, tuto 
reklamaci přcšelři a výsledek šetřeni písemno oznámí vyzývající Smluvní 
sírane ve lhůto do 15 kalenclařnich cínů odo dne, kdy reklamaci olxlrŽela. 
Byla-li reklatnaco oprávnoňa. bude neprodleně provedeno vzájemné 
vypořádám rozdílů v olaligách, a tc zpravidla do 30 kalondámích dnů 
odo dnu doručen" reklamace vyAwe Smluvní sírane, nej pozdě ji však 
v nojbli/šim lakluraóním oheiofw po oznámen" výsledku šetření. U reklamací 
oplat pováných Zákazníkem u Obohcdoina a souvisejícct; s distribucí 
elektřiny (např. reklamace měřen? snclřeby). se dona pro vyřízeni leklamace 
prodlužuje o dobu vyřizováni reklamace u PCS.

51.8. Reklamace so uplatňuje zpravirtln na nornsy oroo oprávněných jedrat 
za Smluvní stranu ve věcecn smluvnicn oorlle Smlouvy'.

11.9. Pokud so Zákazník domnívá, že nedošlo k řádnému posouzeni jeho 
reklamace, může se oorátit na Onibucismana ÓFZ prostřednictvím 
fonnuláře umístěného na www.sez.ee or-buesmem nebo postou na adresu 
Ombudsman ČEZ. Hvězdová *7'6 2o. PSC 1-^0 G? Pratia 4.

Xli. ŘEŠENÍ SPORŮ
'2.1. Smluvní strany sa zavazí h", že v/naloží veškeré úsilí, aby případné spory 

vyplývající ze Smlou/y byly urevnány smírnou cestou. Dále se zavazují, 
že nudou postupovat tak. aby sporná situace byla objektivně vysvětlena, 
a za tímto účelem si pos<y.no... nezbytnou součinnost,

12.2. Mimosoudním orejanom pro řešení sumu je Energeticky regulační úřad 
(FRÚ). Masarykovo cámésti 5. DSČ 586 Ol J lilava. www.eru.cz. V ostatních 
pnpadech můžu kterákoli Smluvní strana podat návrt 1 příslušnému soudu. 
Je-li Zákazníkem podnikatel, výlučně místné příslušným soudem pro řešeni 
take vél K) speru je suuc příslušný pocle sídla Obchodníka. K rozhodovaní 
soudních sporů s mcziiia-odním prvkci’* je místně příslušný soud podle sídla 
Obchodníka. Rozhodným praven c právu České republiky.

XIII. DORUČOVÁNI A KOMUNIKACE

'3.1. Voákere inlormace. oznámeni, Faklety. upomínky, výzvy aid, činěné podle 
Srnlouvy niibo VQP3 musí mít písomnou If.rrnu |,.Pcdáni“|, pokud není 
uvedenu ,e bmlou/ě nebo VOI’D odlišné. Portini se považuje za doručené 
pítslušnf! Smluvní straně, pokud :o prokazatelně uoručfiivj alespoň jedním 
z nastedu icich způsobů dorerk^áni:
a) asohnim rlorucenířn;
b) prostřednictvím kurýra;
c) doporučeným dopise u:

d) dopisent;
e) elektronickou posto.;;
f) prostřednictvím datová sebranky;
g) prostřednictvím elektronické otetformy.

13.2. Zákazník, kteiý inó přidělené-cc ooc-odníuo zástupce zastupujíc'o 
Obchedriika. uvede ve s\ých pcuúrch vždy jiréno tohoto zástupce. 
Pokud není ve bmlou.ó stencřzeno jinak. Zakazm< adresuje s.a oodani 
obchodnímu zástupci. Pokud ve Smlouvá je uvedeno jinak. Zákazník 
postuuujo dle Smlouvy, avšak oá ooocconiho záslupco vždy co kopie anebo 
mu o/námi, žo učinil podám jiným způsobem.

13.3. Písemná Podáni určená Obchodníkovi musí býi doručena na jméno 
osoby oprávněné jednat za Obcrocini<o (podle příslušné kompetence) 
a na „Adresu pro písemný sty*", jak nurle uveoenc ve Smlouvě anebo 
osiatnír.h dokumentech vystavených Oochodrikem za trváni Smlouvy 
(zejm. l akluiy, záldio.é Iskhiry, písemná oznámeni). NenHí v tělo příloze 
Smlouvy uvedena adresa pro pisem-ý sly<. musí oýt doručováno na adresu 
společnosti ČLZESOO, a.s.. áze^, G.iloeoero.a 2577/19. PSČ 326 09, 
či na jinou adresu. Kterou Obchodník písemně urči.

*3A Pisemná Po.láni určená Zákazrkovi musí tyýt doručena m adresu 
j«o prsemný {.tyk, anebo .e.tem ze způsobů uvedených v odst. 12.1 

VOPD a na jméno osoby opravneno jnonat za 7ákazmka podle línslušné 
konipofoneo.

'3.5. Osoba oprávnériě jedna- za Smluvní stranu ve vócccn technických zassonů 
není oprávněna za Smluvní si-ano činí ivá.ni úkony sméřujici ke zrněné 
nebo zániku Smlouvy. Icoaže foto její oprávněn' plyne ze zvláštní právní 
skutečnosti (např. uděleno plrě moci).

1.?.8. Poštovní aciesa OlxjhcmriiKa pro zasílání listinné komunikace 
ie ČLZ ESCO, a.s., Culdpoe r.a 2577/1 a. PSCí 32P 00 PIzřo. Zákazník 
muže též s Oocoorlníksm komun kovat telefon oky na Zákaznické lince 
37' 101 101. Pokud nebude Obchodník mu 1 stolu, že nevoň se Zákazníkem, 
může telefónek) požadavek odmimou: a donor učit jiný .hodný zpúsoo

www.cezesco.cz 4

http://www.sez.ee
http://www.eru.cz
http://www.cezesco.cz


zadán požadavku. Zákazník múžs využít i kontaktní místa Obchodník?.. 
Jejich seznaný uveden me vvww.ceza?co.cz/konítik4.

13. /. Smluvní strany su mohou 'm, zájem pro ostat" komunikaci kontaktoval
telefonicky. pmsttodn ctvim SMS nebo jinými technickým prostředky 
umožňujícími komunikaci.

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1. Pokuo ;jy jakýkoli závazek (no-innosí) nedle VOPU iwl nebo iiy so stal 
replatnýn, reúfrnnýrr neoc piávně nevymahatelnýrn, neouoe lo mi; vl v 
na platnost, účinnost a vymahalelnost ostatních závazků ;povinnosli) podle 
Smlouvy a VOPO. -ňto případ, že kterékoli / ustanovení Smlouvy se slané 
neplatným, neúčinným neoc nsvymnhalélným. se Smluvní strany zavazuji 
ooz zbytečných odklade náhradí ujkovo ustanoveni ustonovemin novým, 
so stejným nebo obdobným účelem.

14.1?. Obcnodmk je oprávněn z-skávat od PDS údaje o dodávkách olektňny 
Zákazníkovi u parametrech spultoby Záke/niko {/ojmono o čtvrthodinových 
odběrech) za účelem siaiisikikýcli /yhptlnoeeni a případné formulace 
vitodnej&í nabídky pro ZáKa/MUfc. Zákazník s tím u/avíomrn Smlouvy 
souhlas'.

14.3. Smluvní strany se zavřeli, že neposkytnou Smlouva jako celek ani ,e]í část 
(Která není veřejné známaj an neveřejně informace. která se dozvěděli 
v souvislost- se Smlouvo, i a jejím plnúnfhi (tzv. tjůvémá nfomiaco, 
zojni. mfonrace o si’iti.nie-\ ceno.ých n platebních podmínkách), třeli 
osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluviv strady kromě 
případu, kdy jim zvedném "'ooo poskytnuti třetí osobě určuje o"slušny otovni 
předpis -'ěbo závazné mzhocíiuiti č- ;iné závazné opatřeni soudu či j ne no 
organu Toto povinnost se nevztahuje na poskytování důvěrných ofoímací 
pro účel> podnikatelské činnost] Obchodníka a pro jeho trvaikefingo,é účely.

14. '. Smluvní sírany jsou oosené oři plněni Smlouvy povinny oosiuoovat
v souladu s Kařize dtr Evropského nadamercu a Rady (tli 20'6/679 ze dne 
27. dubna 2015 o ochráoé fyzických oseb v souvislosti se zpracováním 
osobních úoaju a o volném pohybu těchto údajů a o zrušen; směmlcn 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném zněni 
! „Nařízení"). Pokud jakákoliv za Smluvních stran prodává dare Smluvili 
střené osobni údme třet fyzické osooy (zejm. zástupce, zaměstnance), 
pak se zavazuje tak činit na základě platného právní) k> důvodů 3 ohledem 
no Nařízeni a splní* veškero a.e. nejen informační povím tosli, vůči loto osobě. 
Obcncdnk mo plněni povinnosti /e Smlouvy o povinnost' ulo/ene právními 
předpsy a eóhmr.j jebe oprávněných zájmů, zpracovava dentil kačni 
a ktwífektni údaje a néktďé oalsi údaje /.áka/r iika. které Zákaz-: k v souvislosti 
s uzavřením Smlouvy poskytl. V jejich rámci může Obehnaní* /o aco.á.a;
1 předané osonr údaje Zákazníka a osob za oéj ^dnapc ch, Zejmehn 
se jeoná o jména, p-řmen'. řclentitkační údaje leleřorici čísla ? e-malove 
adresy fyzických osob. lyto ťida.ft zpraco.á/á pro účely uzavřeni Smlouvy, 
poskytováni oí~ňn dlo Smlouvy, k jejímu ukončení n uplatňování práv 
žc Smlouvy. °ic)li zryacován osobních údajů na základě Obchodníkových

oprávněných zájmů mS Zákazník právo kdykolis ondat námitku. Vco 
informaci o zpracováni osobních údajů včetně svých práv nalezne Zákazník 
na v.-ebovýeh stránkách wviw.cezescp.cz/gdpr.

14.5. Smluvní strany přijmou technická íi organizační vnitřní opatřeni k ochraně 
důvěrných informací a osobních jriajú.

*4.6 Neiiplalni-ii kterékoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá 
ze Smlouvy nebo v souvisloali s iV. nabude 10 vykládáno lak. že se tuková 
Smluvní strana tohoto práva vzdává či zňká: *a*ové opomenuti ujMátněni 
nebude rovr»C*ž považováno za úzus nebo praktiKu o- cti. ici se tomuto právu.

14./. Změna Smlouvy může býi učiněno oouže v osomue for mé.
14.6. Obchodníkův návrh Smlouvy nemůže Zákazník jednostranné měnit 

bez projednáni a odsouhlasení zmég^Obchodnikem. Znién j návrhu smlouvy 
Obchodník nepovažuje za oř eti nabídky.

14.9. V případě Smlouvy uzavrane se Zákazníkem v pez ci podnikatele se vylučuje 
aplikace ustanoveni § 1793 a § 1803 07.

14/0. V případě u/airáni, změny nebo ukončován Smlouvy |/í- vjastmruóiii 
podpis zástupce Smluvních síran nanrarl 1 laksimilii loholo podpisu, obdobné 
lze postupovat 1 v případech následného pisemrého styku v rámci plněni 
Smlouvy, nenHi .e Smlouvě či VOPD stanoveno jinak.

14.11. Obchodník má právo požadovat po Zákazníkův- doloženi veškerých 
dokumentů souvisejících í.o smluvn í r vztahem v listinné i elektronické 
podobě s podpisem tcho. kdo -o cpm.něoy zn Zákazníka v etanem případě 
jednat, a lo zejmena za účelem doloženi těchto dokumo lj třetím osobám 
izojm. OTE, PDS) v souvislost se solnémm Smlouvy. Pol<ucl Zákazník tyto 
dokumenty nedoloží řádně a včas. Obchodník není 3 to garantoval splněni 
Smlouvy, a lo zejména oro možné neposky-nut potřebně součinnosti 
ze stiany třetích osob pro zaliájeni a splněni dodávek dle Smlouvy. 
=*m vyloučeni fjoshybnpsli plati. že Obchodník je dokumenty v poclepuané 
oodobě požadervat v těcn případech, Key je cokurren: Zákazníkem douičer 
jako priiohd datové zpiávy zaslané s<rze datovou seménku.

14.12. Obchodník jo oprávněn vyžádat s**od Zákazníka aktuální účetní vyknzy 
?á účelem crvěřenř schopnosti Zákazníka plnit závazky dle Smlouvy. 
V případě takové žádost Zákazník oředtož' pravdivé a aktuální vykazy 
do 14 dnů od obdržení Obcnodnfko.y žyucst.

'4.13. Pokut! je za Zákazníka jakožto /mocnitele při uzavírání nubo ukončování 
Srnbuvv óintV: úkon m základě plně moci, múzo Obcliodnrk požadoval, 
aby lato plná nioc byla opatřena úřecné cvélenyrr, pcopisem Zákazníka. 
Uředné o.-éianý podpis na phé moc Zákazníka jakc/lc /mocnitele může 
Obchodník též vyžadovat, je-li činén úkon, kt«»ýpl se ve Smlouvá ínén' 
počet OM.

*4.14. VOPD nabý cij plďtriosti d účir'"'OSfi(3'‘C 1. srpna ?C?1.

V Praze dnu sripria PO? 1 
Ca z rsco, a.s.

www.cezesco.cz 5

http://www.cezesco.cz


Příloha
Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (1)

ÚČASTNÍCI: OBCHODNÍK: ČEZ ESCO, a.s. ZAKAZNIK: Základní škola Turnov - Mašov, 
příspěvková orqanizace

ČÍSLO SMLOUVY: 1295545311/LK

PODPISY ÚČASTNÍKŮ:
° Iv O HTI O __ I l__

ÍD co 
+ X z v—:• <r>

- fcflKiauni sKoid Turnov ■ jndšov
•/' i příspěvková organizace
0 íj , J U školy 56, 511 01 Turnov 

! Í{i č/iU IČ727 42 739. tel. 4fi1 321 11.3
DATUM SJEDNÁNÍ PŘÍLOHY: 20.2. 2023 § I ^ '

POŘAD? PDS EAN Of»M NÁZEV A ADRESA TDD FÁZÉ JISTIČ [A] ZAHÁJENÍ
DODÁVKY

UKONČENÍ
DODÁVKY

1 CEZ-DI 859182400700043845 U Školy 56,Turnov-Mašov, 511 01 2 3 145 1. 1. 2023 31. 12. 2023

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (2)

POŘADÍ EAN
REGULAČNÍ STUPNĚ

RSČ.4 V % RS Č. 6 V % RS Č. 7 V KW ČASOVÝ POSUN DOSAŽENÍ 
BEZPEČNOSTNÍHO MINIMA BEZ REGULACE

1 859182400700043845

Specifikace odběrných míst, časová a technická specifikace plnění (3)

POŘADÍ EAN DISTRIBUCE
1 859182400700043845 C25D - Akumulace 8

ČEZ ESCO, a.s. strana 5




